
b se~ ~ íl- - t&mMýt -- luww %iŠlm„íkj

tA?lVA't'VVí fArfJA ec — fípolkový obvodní aoudcepro vyjednávání o tnU ¥ průvodu
avémaoŽelkyněkolíki příslušníku Muoger vydal již rozhodnutí ivé

ohledně žádosti omažské vodáren# ZE ZÁMOŘÍ 0
iv# rodiny a různých úředníků
Na nádraží uvítán byl četnými ké společooili o prozatímoý zá

kaz jímž ly bylo zabráněno vodáfrancouzskými 1 ruskými úřadoíky
Zde zdrží se až do odjezdu biém- - reoské komisí domáhali a snížen

cen zt vodu dodávanou dle míry

prý naděje na jeho uzdravení

Usmrcený Murphy byl asi 24 roky
stár a bydlel u avé matky — Po

rotou koronerovou bylí zřízenci
železničoí sproštČni všeliké zodpo-
vědnou! za rKÍtěstí ono

— V nedělí as o 3 hodině odp
utonul v Seymour jezeře I7letý
Maynard Kíckley bydlící u strýce
svého George Burkea v t kji)
jíž 35 ave Se letým bratrem

svým Fredem odebral se k jezeru
v němž se chtěl! vykoupat! Fred

akého parníku Kaiser WíJfdm der
Grosse jenž 2O- - července vyplujeRUSKO Soidce zamítl Žádost vodárenské

společností následek toho budez Uierbourgu
V sobotu navštívilo Wítla oěko

AW revolulnl spiknuti —Hoje na
Sachalínu-- — Ruíil dthtojnlci na Že menM spotřebovatelé budou

lík vynikajících mu£ů mezi nimiž platit méně a sice míto 35 centůilaltkim vjchodl toulí po bilvt —
i Japoniki lodítvo u ústi Amuru— bylo také několik fioaočníků Wíttc

mluvil hlavně se zástupci Huško- -
pouze 2jc za 1000 gallono Advo-

kát John h Webster právní zá

tětí Vojsko nesdílí přání vlády
aby byl uzavřen mír Vzdor lomu
že ještě nikdy Kusko nevedlo tak
velikou a nákladnou válku jilou
je tato musí skončítí přece vítěz-

stvím Kuika byť si byly obtíže
tebe včti"
Dle zprávy jednoho japonského

admirála přistáli u městečka Kó-

du my oa ostrově Sachalioě poručík
a 13 námořních vojáků ruské

Vrattdný uok na Pobfdonotctva
čínské banky kterou pomáhá—Sjtii tímittv stupce vodárenské komise rad

ip&tfebovatelům vody aby v pří
zašel značně daleko do vody azakládat Kouvíer jest rozhodněZe Sevastopolu se oznamuje íe ježto neuměje plovali nemohl se

padu bude-l- i jim podán účet zapro skončení války Pravil že pro
mír může dostat Huško od Franciebylo objeveno oové revoluční sdíIc dostali zpět na břeh odhodlal ae

vodu vystavený dle měřítkanutí mezí mužstvem Černomoř Maynard přispět! mu ku pomocivšechny peníze co bude chtít ale 35centového zaplatili pouze dle
skýcb lodí válečných a následkem ač rovněž nevyznal se v plováníbitevní lodi KOaz Suvarov pra měřítka 25centového a nebude lina pokračování války Že nedostane

nic Jest zcela přirozeno Že po-

užívá Huško avého vlívu oa Fran
poroííodi Kožděstvenského i'ří

lono muselo bytí od letních ná-

mořních manévrů upuštěno Gen
Mladší bratr dostal se Šťastně na
břeh Maynard však utonul stav

to přijato aby jednoduše neplatili
jeli v Člunu a bylí zajati Dle své ničeho

se obětí lásky bratrské— Týž dencií k tomu aby dostalo od Japon
Jgnatěv předseda zvláštoí koníe
rence pro revisí výjimečných záko

ho udání měli dopravili britský — Veřejné cvičení pořádané odpoledne utonul v jedné laguněska co možno nejlehčí podmínky zdejším Katolickým Sokolem von určené k vůli chránění vefei Hlavně má být působeno oa
parník Oldbamia do Vlad:vostoku
vlak za husté mlhy narazili u

llrupu na skálu Dne 17 června

utvořivší se při nedávném rozvod-

nění s řeky jižně od Courtlandneděli odp v síni Kašparově bylondho pokoje a pořádku přijel sem
Anglií hojným počtem obecenstva oavštíza účelem vyšetřování nepořádků Beach I4letý John Eamcs byloď zapálili a opustili ji Setník veno což bylo nejlepší vzpruhouIgnatěv po několikadenním tam dlící se svou matkou v čísle Ccga 17 mužů pokusili se dostat! do OIVÍAIIA pro bujaré Sokolíky Se zřejmýmpobytu poslal pro zástupce žida a

Korsakovskavšak zmizeli Zaiaté
oznámil iim že neodvrátí li mlá

severní 16 ulice Chlapec vydal
se ae soudruhem Arthur Smileym
na lov a při té příležitosti chtěli se

nadšením věnovali veškeru pozor
oost svým výkonům za jichž zda— Ve čtvrtek v ioso hod 1

důstojník marně po nich pátral
Dle došlých soukromých zpráv

dež od účastenství v revolučním
hnutí zničí město Zdejší úřady

řilé provedení byli častým a bouřnoci přepaden byl Henry Han vykoupali v laguně Sroiley jemužbyly viděny japonské válečné lodi
nedaleko Nikolajevska při ťbtípokračují v zatýkání a vypuzují se zdála vod příliš studenou bry

íivým potleskem vděčného obe
censtva odměnění Není pochyby

nemano zaměstnaný jako vozka u

Kohlíí Bros velkoobchodníkůobčany liberálního smýšlení Ně koupání zanechal a věnoval ne pořeky Amuru Mnozí obyvatelé Že Sokolové pod vzorným vedenímkteří přední mužové bylí í se avý někud dále rybolovu když pak setohoto města a Vladivostoku Sokola Krajíčka v brzku dodCajími rodinami uvězněni a budou z

lihovinami na 26 a Leavenvorth
ul když se vracel a povozem
svým z Huserova parku fcamž byl

po chvíli ohledl neuzřel jíž více
uprchli do Chabarovská se značných úspěchů neboť ne svého soudruha Zavolal kolemVe čtvrtek večer ao čzrvence

města vypovězeni Mezi zatčenými
jsou též Čtyři redaktoři žurnálu jdoucího II Wíeicua kterýž sicechybí jim ani oa schopnostech ani

na dobré vůli a cvičí se pilně a kroznesla se zpráva o útoku na
dovezl zboží Na 30 Center ul

vyskočili pojednou maskovací dva Eamese z mělké vody vynesl aleživot Konstantina Fetrovíče Po- -
"Novosti"
Také z venkova se oznamuj nemohl jej již přívésti k Životubědonosceva vrchního prokurátora

tělocviku jeví lásku Po cvičeni
mladí i staří již krajané oddali e

tanci při kterémž za vířivých

lupič zastavili povoz a donutili
ku vzdání se llannemanna i sou
druha ieho Fred Weisie Vypálivše

Matka utonulého chlapce jestv synody Dle této zprávy při
nové nepokoje V Kartamiševce
kde si stěžovali nájemci pozemků švadlenou a otec jeho zaměstnánběhl k lobedonoscevoví kdvž zvuků kapely p Em Chleboráda

w mm

do vzduchu několik ran donutili7
—

jest v Union prádelně v Southjich majetníkom na velký nájem vystupoval z vlaku kterým přijel
Omazebyli napadeni nespokojenci kozá

setrvali až So 0 hod odp načež
rozešli se k večeři Po večeři v

z Carského Sčla as a8letý rnuž a

ky a pěchotou a 3 z nich byli za revolverem v ruce ale byl zadržen brzku naplnil s-- j sál a v tanci opětbiti u poraněno a 120 zatčeno jedním pasažérem dříve než mohl pokračováno Příjemoá zábava Dr Geo F Sirnánekvystřelili Byl odevzdán policií
Kusové kteří uDalíne naostro

vě Sachalínu poraženi bylí japon Shromáždění zemstev přijalo ve

zákeřoící oba muže k vystoupení
vozu a obrali llannemanna o $14
načež zmizeli Policie po lupičích
pilné pátrá
— V městské asíaltovně na 12

a Nicholas ul přemožen byl ved-
rem ve čtvrtek kolem 6 hod
večer děhtík Albrecht Livingston
K omdlenému muži povolán byl
policejní ranhojič Lantídon kteříž

potrvala už do 3 hod do rána
Zábavní výbor pečlivě se staral o

vzorný pořádek a vůbec nechyběločtvrtek 220 proti 7 hlasům navrským vojskem čítali jak různé
zprávy udávajíasi 500 mužů Tito

tenký lékař
v čís 1260 již 13 ul- - Omaha

hovanou úítavu pro Huško po na ničem co by k zvýšení veseléměli 6 polních a 3 strojní děla a
Úfiulul hudlny v livtfli Od H Oií A ndpt odprvém čtení Bylo navrženo aby

byl podán návrh ústavy carovi v Djiii) uo vm vucor— ťui avtivkladli tvrdošíjný odpor využitko
vavše dle možnosti všech toooera

nálady napomáhalo Snaživý So-

kol může si gratulovat ku tak
zdárnému výsledku

nové peticí ale tento návrh bvl
fických výhod oné krajiny Ruská zavržen Místo toho byla přijata — V sobotu odjela paní Mil

ptetřív ho dal jej dopravili do

jeho obydlí 5 1014 již 11 ul

Stav LívíogstonŮ' nebudí vážné

uu y au ii tma duu— Tuiuron iwposice nacházela se v jedoom hus
tém lese a japonským délosiřel- -

Burešová choť řidítek t I pVác
resoluce dle níž má byt předloŽe
na projektovaná ústava zemstvů n
á dumám k schválení Tento ni

Bureše te synkem Lumírem doobavy
— V sobotu ve itio hod ráno

cům nebylo možno činiti přesná
pozorování Střelba z děl byla

lavelock Neb na návštěvu mi
vrh byl přijat po delšíŽívé debatě

ých přátel svých manželů Vna japonské straně zahálena 7 zemřel po delší nemoci EdwardPředseda Moskevského hospo Levné výletylofímanových Přeieme iim veseléČervence o 6 hod ráno a potrvala
až do noci Japonci postupovali prázdniny a šťastný návrat

dářského spolku ťetrunkěvíč pro-
hlásil že jest vlecbna dosavadní
naděje v plán vlády marná Vše

PO

w Nash předseda American

Smeltiog and Heíining Co v

obydlí svém čía 3608 Buřt ulice
Nash raněn byl mrtvicí v pondělí

— Okresní soudce Vínsonhalerkrok za krokem a tísnili levé křídlo
odfoudii Carl Brunera a Frankaruské čekajíce oa příznivý oka de starou cestou Dále odsuzoval
Beneshe pro nezákonné lovenitaké cara a vládu Pravil že slí
ryb k pokutě $50 a k zapravení

dne 22 května večer při hostině v

obydlí Hermana Kountze na Fo
rest llill K nemocnému povoláni

soudních útrat vzdor protestu
bené reformy nebyly provedeny a
že zůstalo vše nezměněno "Po-
čítali jsme" prohlásil "na reíor
my se shora Appelovali jsme na

právnlko jich zástupce Baldridgebyli nejlepěí lékaři omaŽítí i chi
Tento oznánil íe se z rozsudkucagští avíak veškeré umění jejich
toho odvolá a klienti jeho bylinedovedlo jej zachovali na živucara marně Nyní appeluieme na

Edward W Nash narodil ne v rid" propustem pod zárukou na evo

bodui8i8vAkron O Nabyv vzdéKníže Hostkovskij byl tak zara
— Dvouletá dceruška Chirlesláni oa obecních Školách ode

mžik ku ozhodoému útoku Byly
již 2 hodiny po půlnoci když po
dařilo se Japoncům dobýti první
obranné linie ruské jež opevněna
byla barikádami a zákopy Toho

úspěchu snažili se Japonci využít
kovati ze všech sil avšak teprve o

9 hodině ráno podařilo se jim ne-

přítele vytlačit! z jeho druhé ob-

ranné linie Japonská kořist la

ze 4 polních a 1 strojního
děla Soudí se že Kusové násled
kem nedostatku střeliva a potravin
'nebudou moci klást dlouhý odpor
Úředně se oznamuje Že až dosud
vzdalo se oa Sachalínu japoncům
461 Husů mezi nimiž jeden plu

llarmona bydlícího v čís 3314bral te do Kinady kdežetec jeho

žen tínto prohlášením o němž

pravil že to jest přímé vyzvání k

revolucí že opustil schůzi Však
kníže Dolgorukij a jiní hájil! Pe- -

Cony okružních cent z OinaliyLeaveoworih ul spadla v nedělizaměstnán byl dolováním zlata
večer 1 okna v druhém poschodíPozdě 1 zaměstnán byl jako knih

Pittsboriř Pa 2525
na cihelný chodník a vážně se zravedoucí v New Orleansu' a Galvetruokěvičc Byla podána podrobná

stonu načež roku 1867 přistěho níla aviak lékař má naději la jezpráva o vládním schodku od led
IStt prodej 17 Hl in Hrpím

Ihitkv ili) iiiíhI nOn n viiuzdravíval se chotí tvou do Omahyna a opět byla vláda odsuzována
ma e v kapso pouze Sto píiiaByla předložena resoluce v niž se — V sobotu ve 12:05 hod v ilonýcli nu proiluj knldý

(tou plHtiu! už Uo HJiitt
práci v nákladním nádraží Union noci usmrcen byl přesunovacímprotestuje proti porušování sou

Cbl-HK- ) $'JO(M)kovník a 16 důstojníků kromých práv a libovůli úřadů parafttrojem B & M dráhy naPacific dráhy jako prošlý dělník

pot Jřjl dosislo se mu místa 1Nemalé rozčilení panovalo mezi
Ht ťuul i MiniioBpolls lflo
Montreal V Q 4'4 H5

Nlsiíura ti Y it R(

moste vedoucím pres UickoryDelegát z Tveru ve středním
Hušku prohlásil že není lato re blíže a ul Jamea Murphy bvdlíruským dflatojoictvem nad pověit

o chystaném zastavení operací vá ('liitutiuiiiua Luku ŇY tnmi
hlavni úřadovně léžo dráhy Po
dvou letech přijal mlsln jako
první knéhvedouci ti Omaha Smel

cl v č 1713 jíž 10 ul a zaméstsoluce dosti ostrá a proto byla liiiluth Minu Klno

tečných a brzkém uzavření míru odevzdána výboru aby ji přepsal naný v dílnách u I Murphy v Macklnim Inlmiil Mitti 5?1
lťlrolt Mlťb Uliti
Duvll i I ii ku Nu Dnk lil 11

(log Lo oa tuae sla! tajemníkem době neštěstí spal 04 trati seprotožu nic isteho se o tom neví Tak se stalo a později byla opra
účetoikem a konečné podílníkemdělo ale když došla zvěst o jm li vená tak resoluce přijeta Prote soudruhy (i 111 Brugmanem a čís A Ivxwiitlriu Minu

Honil Ml Mimi H i)nováni Witteho ruským zástupcem stuje se v ní také proti uslivičnému 1732 již li ul jemuž puotrojsávodti Kdyl pak omalxká (o
várna splynula jinými v Ameri Hilcr Minu itlrtum lakv) LVUJJ

porušování snu kromých a spoledo kom ion míru nabyli velitelé unii levou ruku a ( jinak H zrá MIlIlliflollKH IHmcU i:i li
WittiTvIllo Mimi 10 'idni a Sidney Slaveném 1 čís noycatt hmeliiog aud Ktlining Co

sialse Nash její přrdsudou Byl
přesvědčení že se vláda odhodlala
k rozhodnému kroku Sile a velí

čenských práv ruských občsnů s

strany vládních úřadů a všechny
Cimr lnke la 10 7U

Okolioil litku U UDÍlil iu ul Jtnl tu llěili uvelebil
podílníkem tůioých finančních WatutliMi In Hlkosti ruského postavení se velice mUlnl úřady te vyzývají aby ob
podolků místních a judním 1 nei- - MMMltMIIdůvěřuje a následující rozhovor čanstvo chránily a bránily vojsku

se podél tuli a nebyl (raněn
Mladici vricrli se a mém a do-ledl- a

na mot usedli usnuli tak

pevně le neslyšeli hukot přiIJdA
licího parotiruja Murphyirni byly

v násilnostech a jiných oeiákon lámolnějllcli občanů Zůstavil
ade vdovu a pěl Jitek Pohřeb

zástupce Spojeného tisku vyltfm
důstojníkem ruským svědčí nejlé ných činech Této schůii nebyly

odbýván byt v pondělípe o duchu jaký paoujt meii dů- - činěny se sírany policie ládoé pře
— SUiua llernice Isckionova hlava a levá ruka od lěía úplněkliky

Vláda iatavila časopis "Slovo" oddMrny a lilo jeho hrozně roh- -bydlící v l a)oi lsavvuwoillt ult
setira policisty Jlauv Isckion veno Nicnci Iv tiničnt upoiorna měsíc proloia přinesl vidor

lákáni správy o jrdnádl aemilev
v Moikvě "Také byl ukáián po

JiuiUtťfnŠ k vy'5tí iivolvm
vlmiil ceny tlít HiHutiVi U Jtni U

údol v MiittH iolA Mii' lil ií nim uiu
liiitlauMViHiaylvaitti NvW Ytrku
KanailA Hlt
Itníkilutí vVlily po pmuíMi a

( iilmtii tn liitluití a p Vvlkyt h
jw řiii ti a tím bi l i'unv Jhmi

ua l i KiUmii pmidii v) hradili
i ii ulo ini i ťtlA a 4 vlm

tUm UplimU iiiřuriíiíi idiliultiA it

) tHi)i-n-l id

W li ItltHla
HUlihl 'a%rtr liat
lllli„UtnlMl It U

1401 l atium M Omaha

spadla v sobolu ráno po hlavě se

sadul potčn druhého Poschodí a

pěni byli na nellěMÍ lprve kNW n

raněného llrugani Zaslatill
uliční prodej 'NovoilM prolola paroilroj a uvělauili o mštliilManila se lllce na pravé pleci a

jiných flileth lila 1 pulkodila si

stojnictvem ruskými "Mima 150

kulometů a silné děloslMedvo
"

Kuika jíme dostali mnoho čer-

stvého vojtka Každá aelnina

pěchoty Čilá a$o mulů vlečka

umlitvo toull po srážce nepři-trie-

Ačkoli se má na to Je je
stav vicl pro Huško povál ivý
Nde vojiko ruské přece postupo-
vali ies Ohledu na doililcl Ucpe)

koj Bojovat! buda Uva osho Iři

toky prolola ku konci pftee ivl

tento časopis nabádal k organlso Qilciii Manu spal lik pevní
4 nim uauwlt dlmtiu iNiullvaoemu odporu proii vládnímu lál plul Podpírala se o vstché

rltiraJII 1 čísl IoImiq ta utrhla- -lákám týkajícímu sa přinllsat
správ o sjesdu lumiivv

utl it probudil lUwtavivil s

iHiliivjnl faiihuitč iacy Uu nl tlil'ád itil a víle at 11 slon imlr
V pálek o 4 hod odn iNbvl byl potilkud lim l dopadla lanlnťtiu UruKmaiu a ) via

do ťatlle Wmc ruský ililupca ravltlild CUikiau huspiulu Jm01 tulito navou potušili


